

ACC. N:R M. 15910:1-3.

Landskap: Skåne Upptecknare: Karin Petri, Bjärnsum
Härad: V. Göinge Berättare: " "
Socken: N. Skarp Berättarens yrke: bokbindare
Uppteckningsår: 1962 Född år 1896 i N. Skarps sn.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

När gammelformen kom. s. 1-3.

N. No. 177

Skriv endast på denna sida.

När jag minns ad en gramofonkåst
 sig för mig någon av åren 1899-1900. Jag var
 då en 3-4 år Ten gramofon, både det en
 lampen. Carl Nilsson född i Åhus, som ägde
 en gramofon med lång smal kassett, varför
 jag särskilt minns den var den som jag tyckte
 att den leknade en lång avrundad sadel som
 skintarna på särenska beisen i och en sadel
 som ägde min fader framlidne kokbunden.
 Åro Peto, Skibarna minns jag inget av
 utom att på en spelade "Kväsavalsen"
 och på en annan spelade om någon som
 hade en gård och ägde "rutiga kolvar och
 randiga kax och var gammal späckkatter
 två å st" katter som vi själva hade
 både kaxar och kax på Tyckte jag nu
 att det var väldigt märkliga kaxar
 och kax som "rutiga" och "randiga".

NM 177

Språket här tyckte jag inte jag
~~inte~~ var något märk värdigt, ty det hade
 var gammal. Men de "rutiga kabaner och
 rulliga kai", det funderade jag väldigt
 över, jag tänkte om de var vita & röda
 eller gula och gröna eller vad färgdet
 människor var på dem och jag frågade far
 om han visste vad färg det var ~~far~~
 men far bara log och sade ~~det~~ det vet
 jag inte. Vänta minna av granofan var
 från omkring 1903 & 1904 följande jag gick
 i skolan i Bjärnum, det var i skolan låg
 en matsal där de hade en granofan
 och om man hade mer 5 öre i en kassa så
 spelade den. "Dad minna furarna ligger
 min kassa" och "På Rörbe Strand" som
 som spengit in den minnes jag ej, Logval
 inte reda på det heller

Många från gramfonföretagens å marknader
 och kaffeter. På sina färdar används ofta
 musik från dylika för logar vid ungdoms-
 bjudningar etc, samt vid andra bjudningar
 hörs på många från gramfonföretagen de så många
 serier av t. ex. Sångar av Hustrors samt psalmer
 av kyrksångare avseende folkvisor. Särskilt
 under 1910-20-talet var det mycket vanligt.
 Många kärliga minniskar gåt de de sårade
 återkomna